OBSERVANTISSIMVS

FRIDERIC. LVDOV. LINGKIVS
RESPONDENS.

AN

SEPARATIO LIBERORVM
INVOLVAT RENVNCIATIONEM
HEREDITATIS PA-
TERNAE.

§. I.

Quamuis quidem Romanorum iurispru-
dencia pacta, quae successionem in vni-
uersum defuncti ius constituiebant, im-
probabat; tamen non videtur aequitas
illius civilis iuris omnia, quae circa successionem in al-
terius defuncti bona, contrahebantur pacta penitus im-
proba-

A 2

probare. Apud PAULVM enim in L. 3. §. 2. ff. pro socio. adeo circa hereditatem acquisitam societas inita apparet. Sic verba: De illo quaeritur, si ita SOCIETAS, ut, si qua iusta HEREDITAS alterutri obuenerit, communis sit: quae iusta hereditas: utrum quae iure legitimo aduenit, an etiam ea, quae testamento; et probabilis est, ad legitimam hereditatem tantum hoc pertinere. Plenius et reſcius de pactis circa hereditates ineundis disposuit Imperator IVSTINIANVS in L. 30. C. de pactis. Integra Constitutionis verba dabimus. Ait: De quaestione tali a Caesariensi aduocatione interrogati sumus: Duabus vel pluribus personis spes alienae hereditatis fuerat ex cognatione forte ad eos deuoluendae, pactaque inter eos inita sunt pro aduentura hereditate, quibus specialiter declarabatur, si ille mortuus fuerit, et hereditas ad eos peruenerit, certos modos in eadem hereditate obseruari: vel si forte ad quosdam ex his hereditatis commodum peruenerit, certas pactiones euenire. Et dubitabatur, si huiusmodi pacta seruari oporteret. Faciebant autem eis quaestionem: quia adhuc superstire eo, de cuius hereditate sperabatur, huiusmodi pactio processit: et quia non sunt ita confecta, quasi omnimodo hereditate ad eos peruentura, sed sub duabus conditionibus composita sunt: SI ILLE MORTVVS FVERIT, et SI AD HEREDITATEM VOCENTVR HI, QVI HVIVSMODI PACTIONEM FECERVNT. Sed nobis omnes huiusmodi pactiones ODIOSAE esse videntur, et plenae irrisissimae et periculosi euentus. Quare enim quodam viuente et ignorante, de rebus eius quidam pacifcentes conueniunt: Secundum veteres itaque regulas SANCIMVS: omnino huiusmodi pacta, quae contra bonos mores inita sunt, repelli, et nihil ex his pactionibus obseruari: NISI IPSE forte, de cuius hereditate pactum est,

VO-

VOLUNTATEM SVAM EIS ACCOMMODAVERIT, et in ea vsque ad EXTREMVM VITAE SVAE SPACIVM PERSEVERAVERIT. Tunc etenim sublata acerbiffima spe licebit eis illo sciente et iubente huiusmodi pactiones feruare: quod etiam anterioribus legibus et constitutionibus non est incognitum, licet a nobis clarius est introductum.

§. II.

An vero eodem iure licuerit de non acquirenda hereditate pacisci, vel, an valuerint, quae vocant, pacta renunciatiua, quaestio est dubia. De delata hereditate non minus ac de nondum delata repudianda vix videtur Praetor seruasse pacta, partim, quod pactis acquirere non licuerit hereditates, partim, quod morientium voluntates magis tuebatur Praetor, teste *VLPIANO* in *L. i. pr. ff. Si quis omiffa causa*. Sed si ad fori nostri auctoritatem respicimus, neque in acquirenda, neque in renuncianda hereditate romani iuris auctoritatem seruauimus. Sane dubium non est, forum nostrum haud improbare acquisitionem hereditatis per pactum, hincque non improbare posse renunciationem pactitiam. Prius apparet ex pactis nuptialibus inter coniuges, quae de successione futura agunt coniugum inter se. Neque negandum, his pactis adeo liberorum successionem definiri posse, ne postea illa nuptialia pacta corruant ex regula illa iuris patrii: *Kindes Zeugen bricht Ehesiftung*. Renunciatiua pacta vero duplici modo cogitari possunt: Aut enim paciscuntur inter se, ad quos hereditas peruen-